ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

Số:          /ĐHKH-HSSV

V/v hướng dẫn nội dung sinh hoạt lớp

tháng 9/2014
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày …. tháng…. năm 2014

Kính gửi: Các khoa, bộ môn.
Thực hiện kế hoạch công tác sinh viên năm học 2014-2015, nhà trường hướng dẫn  nội dung sinh hoạt lớp tháng 9/2014 như sau:
1. Đôn đốc, nhắc nhở sinh viên thực hiện nghiêm túc các chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật Nhà nước, những nội quy của nhà trường.
2. Hoàn thiện công tác xét điểm rèn luyện học kỳ II năm học 2013-2014 theo đúng quy chế, thời hạn quy định.
3. Thông báo cho sinh viên danh sách sinh viên vi phạm quy chế thi học kỳ II và học kỳ hè năm học 2013-2014.
4. Thực hiện Đại hội lớp theo đúng kế hoạch.
5. Tổ chức đăng ký thi đua năm học 2014-2015 đối với tập thể lớp và cá nhân mỗi sinh viên (mẫu gửi kèm). Bản đăng ký thi đua phải được lưu tại các khoa, bộ môn.
6. Đối với lớp sinh viên khóa 8, 9, 10, triển khai thêm nội dung sau:

+ Tổ chức cho sinh viên ký cam kết không tàng trữ và sử dụng ma tuý; thực hiện luật an toàn giao thông, không vi phạm các tệ nạn xã hội…. (mẫu gửi kèm).

+ Hướng dẫn sinh viên làm bài thu hoạch của đợt học tập “Tuần sinh hoạt công dân - HSSV” đầu năm học 2014-2015 theo yêu cầu sau:

- Về câu hỏi bài thu hoạch (gửi kèm).

- Mỗi sinh viên làm một bài thu hoạch có nội dung dài không quá một tờ giấy thi (mẫu giấy thi của nhà trường).
Cán bộ lớp thu bản cam kết và bài thu hoạch của lớp mình sau đó nộp về phòng Công tác HSSV trước ngày 26/9/2014 (nộp cho thầy Đoàn Hải Linh, số ĐT: 0915.564.288).

7. Triển khai các nội dung công việc theo kế hoạch của khoa, bộ môn và của lớp.
	Nơi nhận:

- BGH (b/c);

- Như trên (th/h);

- eDocman, Website;

- Lưu: VT, HSSV.
	TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC HSSV
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
ThS. Nguyễn Anh Hùng

Lưu ý: Để đăng kí thu đua, các đơn vị thực hiện theo hướng dẫn tại Chương V, Quy chế Công tác SV ban hành theo QĐ số 405/QĐ-CTHSSV ngày 25/8/2011 của Hiệu trưởng trường Đại học Khoa học – Đại học Thái Nguyên.
	KHOA/BỘ MÔN………

Lớp……………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày …… tháng 9 năm 2014

BẢN ĐĂNG KÍ THI ĐUA NĂM HỌC 2014-2015
1. Đăng kí danh hiệu đối với tập thể lớp sinh viên:…………………………

2. Đăng kí danh hiệu đối với cá nhân:

	TT
	Họ và tên
	Đăng kí

danh hiệu thi đua
	Sinh viên kí nhận

Lớp trưởng

                Giáo viên chủ nhiệm

                                                                                kiêm cố vấn học tập
	ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÂU HỎI VIẾT BÀI THU HOẠCH “TUẦN SINH HOẠT CÔNG DÂN SINH VIÊN” ĐỐI VỚI SINH VIÊN KHÓA 9, 10, 11, NĂM HỌC 2014-2015
Câu 1. Những hoạt động nào của sinh viên trong phòng thi sẽ bị xử lý kỷ luật ở mức khiển trách, cảnh cáo và đỉnh chỉ thi?

Câu 2. Hãy trình bày những điều kiện để sinh viên được học cùng lúc hai chương trình và điều kiện được xét tốt nghiệp ra trường?
Câu 3. Hãy trình bày trách nhiệm của bản thân đối với việc giữ gìn an ninh, trật tự trong Nhà trường, Ký túc xá và khu nhà trọ?
	ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

(Thực hiện trong năm học 2014-2015 )

Kính gửi:
- Ban Giám hiệu Trường Đại học Khoa học – ĐHTN.

- Ban Chủ nhiệm khoa/bộ môn…………………

Chúng em gồm ..................... sinh viên lớp ......................... Khoa ...........................................
Sau khi tham gia “Tuần sinh hoạt Công dân – HSSV”, được quán triệt về chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các quy chế, quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ĐHTN và của nhà trường, chúng em nhất trí cam kết thực hiện tốt các nội dung sau:

   1. Không tham gia các hành vi tiêu cực trong học tập, thi cử.

2. Không sử dụng, mua bán, tàng trữ, vận chuyển các chất ma túy, các vật liệu gây cháy, nổ.

    Không hút thuốc lá trong Trường, nơi công cộng.

3. Không tham gia chơi lô, đề, cờ bạc và các tệ nạn xã hội khác.
4. Chấp hành nghiêm Luật Bảo hiểm Y tế, Luật cư trú, pháp luật về trật tự an toàn giao thông và quy định của Nhà nước khi tham gia giao thông.
5. Thực hiện tốt nội quy, quy định của nhà trường.
Nếu vi phạm một trong những nội dung trên, xin chịu mọi hình thức kỉ luật của Trường và Pháp luật của Nhà nước.

	STT
	Họ và tên
	  Mã số sinh viên
	      Kí cam kết

Thái Nguyên, ngày…. tháng…. năm 2014

Giáo viên chủ nhiệm kiêm cố vấn học tập

                   Lớp  trưởng

(ký, ghi rõ họ tên)                                              (ký, ghi rõ họ tên)